

Małgorzata Niewiadomska-Cudak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, dnia 02.11.2016 r.

Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Szanowna Pani Prezydent!

W odpowiedzi na interpelację, którą złożyłam 13 października 2016 r. , otrzymałam informacje, że „Rzecznik do spraw Osób Starszych” nie może być powołany, gdyż jego zakres działań jest tożsamy z zadaniami realizowanym przez Zespołu ds. Seniorów Urzędu Miasta Łodzi.

Pragnę przypomnieć, że z prośbą o wsparcie wniosku o powołanie rzecznika zwróciło się do mnie prezydium Miejskiej Rady Seniorów, o czym wspomniałam w mojej interpelacji z dnia 13 października br. Zaznaczam, że Miejska Rady Seniorów 13 września br. w podjętej uchwale, a przekazanej Zespołowi ds. Seniorów UMŁ, wyraziła chęć powołania rzecznika ds. osób starszych z dokładnym opisem jego kompetencji. Przykre jest to, że Pani zastępca Krzysztof Piątkowski, nie stara się zrozumieć powagi oraz istoty sprawy i w odpowiedzi na interpelację cytuje statut Miejskiej Rady Seniorów, którego jestem autorką gdyż, o czym być może Pani zastępca zapomniał, uchwała VII/104/15 z dnia 25 lutego 2015 r. wraz ze statutem była inspirowana przez moją osobę. Odpowiedź na moją interpelację uważam za kompletnie nieadekwatną do treści w niej zawartych. Rzecznik ds. osób starszych potrzebny jest seniorom, gdyż uważają, że Zespół ds. Seniorów nie spełnia w sposób należyty swojej roli. Ta komórka ma służyć nie urzędnikom, a seniorom.

Z moich informacji wynika, że przedstawiciele Miejskiej Rady Seniorów wielokrotnie próbowali rozmawiać na ten temat z Pani zastępcą Krzysztofem Piątkowskim, który bagatelizował sprawę, co zresztą potwierdził w odpowiedzi na moją interpelację. Skoro przedstawiciele Miejskiej Rady Seniorów uważają, że treści zamieszczane na portalu dla seniorów są dla nich nie do końca czytelne, a przepływ

informacji o działalności Centrów Aktywnego Seniora oraz transfer spraw między poszczególnymi wydziałami Urzędu Miasta Łodzi, zajmującymi się w różnym zakresie polityką senioralną, jest dalece niezadowolający, to należy temu przeciwdziałać i ulepszać. Tymczasem odpowiedź na moją interpelację jest świadectwem braku krytycyzmu i lekceważenia nie tylko mojej osoby, ale przede wszystkim dużej grupy seniorów żyjących w naszym mieście.

Wierzę, że podobnie jak ja Pani Prezydent pragnie, aby Łódź była miastem otwartym i przyjaznym dla osób starszych. Bardzo proszę o interwencje w tej sprawie, gdyż nie można bagatelizować sygnałów płynących ze środowiska seniorów.

Z poważaniem

prof. dr hab. Małgorzata Niewiadomska-Cudak